⁽¹⁾ Aimeri de Brigueil figure parmi les membres du Parlement déjà le 10 octobre 1322 (AUBERT, *op. cit.*, t. II, p. 316).

rum mensis Marcii cccxxiiii^o; 5 s. p. per diem, 10 l. 5 s. p.; et pro palliis suis de terminis Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxiii^o et xxiiii^o equaliter, 20 l. p. Idem, pro eodem, pro xxxi^e diebus mensis Julii, x^e mensis Augusti et x^e mensis Novembris cccxxiiii^o; de summa 12 [l.] 15 s. p., 9 l. 15 s. p. Residuum videlicet : 60 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8482] Magister Petrus Alemanni clericus in camera inquestarum, pro vadiis suis xix^e dierum mensis Novembris et xxxi^e dierum mensis Decembris cccxxiii^o, 5 s. p. per diem, 12 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, pro xxxi^e diebus mensis Januarii, xxix^e mensis Februarii cum bissexto et xxx^e mensis Marcii cccxxiiii^o; de summa 22 l. 15 s. p., 12 l. 5 s. p. Residuum videlicet : 10 l. 10 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. Idem pro xxx^e diebus mensis Aprilis et xxxi^e mensis Maii cccxxiiii^o, 5 s. p. per diem, ut supra, 15 l. 5 s. p. — [8483] Magister Yvo Prepositi, pro vadiis suis videndo inquestas ab xi^e die mensis Julii cccxxix^o usque ad x^{im} diem mensis Marcii cccxx^o, per viii^e dies, 5 s. p. per diem; et pro palliis suis de annis cccxxv^o, xvi^o, xvii^o, xviii^o, xix^o et xx^o usque ad x^{im} diem Marcii predictam; videlicet : pro xii^{im} palliis; pro quolibet 100 s. p.; de 100 l. p., 40 l. p. Residuum videlicet : 60 l. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8484] Magister Petrus Droconis, pro vadiis suis a die Mercurii post festum beati Luce euangeliste, anno cccxxviii^o, usque ad diem Dominicam in festo beati Martini hiemalis, anno cccxxix^o, per ii^ex dies, 5 s. p. per diem; de summa 52 l. 5 s. p., 40 l. p. Residuum videlicet : 12 l. 5 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8485] Magister Johannes de Ceres; thesaurarius Lexoviensis, iudex in camera inquestarum, pro vadiis suis per xxx^e dies Januarii cccxxiiii^o; 7 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, xiiii^e dierum mensis Decembris, xxviii^e mensis Januarii, xxvi^e mensis Februarii et xxx^e mensis Marcii cccxxiiii^o; 24 l. 10 s. p. — [8486] Magister Johannes de Roya, clericus Regis, pro vadiis suis in camera inquestarum deservitis; de summa 105 l. 5 s. p. in cedula curie contenta, de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxi^o 15 l. 5 s. p.; super residuum, 48 l. p. Residuum videlicet : 42 l. p.

Septembre 1325. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8487] Magister Guillelmus Droconis, in camera inquestarum clericus, pro vadiis suis a x^o die mensis Februarii cccxx^o usque ad primam diem Marci post, exclusive, per xviii dies, 5 s. per diem, 4 l. 10 s. p.; et pro palliis suis de terminis Penthecostes et Nativitatis Domini cccxviii^o, xix^o et xx^o; de summa 30 l. p., 27 l. 10 s. p. Residuum, 50 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8488] Magister Stephanus de Nova Villa, iudex inquestarum, pro vadiis suis de mensibus Januarii, Februarii, Marci, Aprilis incepti anno cccxxiii^o et finiti anno cccxxiiii^o; et pro mense Maii post; et pro vi diebus mensium Novembris et Decembris eodem anno, 5 s. p. per diem; et pro palliis suis de terminis Nativitatis Domini cccxxiii^o, Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxiiii^o; de summa 43 l. 10 s. p. in cedula curie contenta, 16 l. p. Residuum videlicet: 27 l. 10 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8489] Magister Robertus de Magna Villa, clericus in camera inquestarum, pro vadiis suis; videlicet: ix dierum mensis Februarii et xiiii Marci cccxxiiii^o, 5 s. p. per diem, 115 s. p. Idem, pro eodem; de xiii diebus mensis Aprilis, vii mensis Maii et x mensis Junii cccxxv^o, 7 l. 10 s. p.; et pro pallio suo de termino Penthecostes cccxxv^o; de 100 s. p., 55 s. p. Residuum videlicet: 45 s. p. debetur eidem. — [8490] Johannes Malet, laicus in camera inquestarum, pro vadiis suis viii^o dierum mensis Octobris, xxx^o Novembris et xxxi Decembris cccxxiiii^o, 10 s. p. per diem; de summa 29 l. p., 16 l. p. Residuum videlicet: 13 l. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8491] Magister Petrus de Probavilla, reportator in camera inquestarum, pro vadiis suis a prima die Augusti cccxxiiii^o usque ad ultimam Decembris post, inclusive, deductis diebus quibus fuit extra, per lxx dies, 5 s. p. per diem; de summa 16 l. 5 s. p., 8 l. p. Residuum videlicet: 8 l. 5 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8492] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis magistro Thome de Remis, pro vadiis suis eidem debitis; de summa 99 l. 14 s. p. in cedula dicti Guillelmi contenta data xvi^o die Octobris cccxxvii^o, de quibus habuit per comptum thesauri, ad Nativitatem

Domini cccxx^o, ubi dicta cedula remansit, 80 l. p.; Septembre 1325. super residuum 16 l. p. Residuum videlicet: 74 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8493] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Thevenino de Tribus Molendinis, hostiario inquestarum Parlamenti; de summa 45 l. 6 s. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxv^o 20 l. p.; super residuum 8 l. p. Residuum videlicet: 17 l. 6 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. Idem magister Radulphus, pro denariis solutis Johanni de Aurelianis, hostiario Parlamenti, eidem debitis pro vadiis suis a xiii^o die Marci cccxxi^o usque ad primam diem Januarii cccxxiii^o, per duas cedulas dicti Radulphi datas xxv^o Octobris et xiii^o Januarii anno predicto; de summa 56 l. 10 s. p., 25 l. 17 s. 1 d. p. Residuum videlicet: 30 l. 12 s. 11 d. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8494] Idem Johannes, pro expensis suis factis eundo et morando apud Albenaz⁽¹⁾ et redeundo, pro domino de Montelauro, Guidone, compellendo et ab eodem recipiendo 1,000 l. t. in quibus fuerat condemnatus per magistrum Johannem Richardi, commissarium dudum super hoc per senescallum Bellicadri deputatum ratione emende pro injuriis et excessibus per eum commissis et factis in bonis defuncte Andreue de Fonte Bono, a qua condemnatione, dictus dominus Guido ad Parlamentum Parisius appellavit, et in Parlamento hyemali, anno cccxxiiii^o⁽²⁾, fuit dicti magistri Johannis Richardi sententia super hoc confirmata, quarum expensarum dicti Johannis de Aurelianis partes examine fuerunt in Camera comptorum, et fuit ibi facta deductio inter dictas expensas de xx^o diebus quibus fuit ad expensas domini de Petra, quem in via predicta, pro certis condemnationibus contra eum in Parlamento factis explectavit, 25 l. 15 s. 6 d. t., valent 20 l. 12 s. 5 d. p., per cedulam curie que dicit quod dicte 25 l., etc., jam ponuntur in debitis Bellicadri, super

⁽¹⁾ Aubenas, Ardèche, arr. de Privas, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ C'est le 6 décembre 1324 que fut rendu l'arrêt du Parlement reconnaissant que le mas de Fontbonne appartenait au gardien et aux Frères Mineurs d'Aubenas, du chef de frère Pons, et rejetant les prétentions de Guy, sire de Montlaur, chevalier (BOURNAIS, *op. cit.*, t. II, n^o 7644. Voir aussi n^o 7650).

Septembre 1325. dictum dominum de Montelauro. — [8495] Idem Johannes de Aurelianis, pro decheio monetarum per eum receptorum in solutionem dictarum 1,000 l. t., in senescallia Bellicadri, pro majori precio quam valebant Parisius, partes in quadam cedula contenta suta hic cum cedula curie, 37 l. 6 s. 4 d. ob. t., valent 29 l. 17 s. 1 d. p. — [8496] Magister Petrus Droconis, pro uno falso denario auri recepto inter alias monetas pro dicta emenda receptas, 14 s. p. — [8497] Magistri Yvo Prepositi et Guillelmus Droconis, clerici Regis in camera inquestarum, pro expensis suis factis reficiendo apud Nivernis inquestam, procuratorem regium ex una parte, et habitatores Nivernenses ex altera tangentem, super injuriis per eosdem habitatores Nivernensibus dudum factis et illatis; pro xlv diebus finitis die Veneris ante festum Nativitatis beate Marie Virginis cccxxv°, 74 l. 18 s. t., valent 59 l. 18 s. 5 d. p., per cedulam curie que dicit quod dicta summa ab eisdem magistris Yvone et G. non repetatur, quia de hoc computaverunt in Camera compotorum. — [8498] Summa dictarum parcium, 824 l. 14 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [8499] De domino Guidone de Montelauro, pro quadam emenda ad quam fuit per magistrum Johannem Richardi, commissarium super hoc dudum per senescallum Bellicadri deputatum condempnatus, pro excessibus et injuriis per eum factis et illatis in bonis defuncte Andreue de Fonte Bono; a qua condempnatione dictus dominus Guido ad Parlamentum Parisius appellavit, et in Parlamento hy[e]mali cccxxiii°, fuit dicti magistri Johannis Richardi sen[ten]cia confirmata; pro 1,000 l. t., 800 l. p. Et receptori Bituricensi, Johanni Bobiere, in compoto suo per eum tradito predictis magistris Yvoni et Guillelmo, per eorum litteras, pro expensis suis factis reficiendo inquestam apud Nivernis, procuratorem regium ex una parte, et habitatores Nivernenses ex altera tangentem, super injuriis per eosdem habitatores Nivernensibus dudum factis, 24 l. p., per magistrum P. Droconis; et dictus magister P. habuit cont. ⁽¹⁾ 14 s. p. pro quodam flo-

⁽¹⁾ En marge : cont.

rino falso. Summa que supra. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa. Septembre 1325.

MERCURII XVIII° DIE SEPTEMBRIS.

8500-8505. [8500] Cepimus supra Regem sic : Episcopus Attrebatensis, dominus P. de Cappis, pro expensis suis factis in quodam viagio, de precepto domini Regis per eum facto in Flandriam cum domino G. Flote milite et consiliario Regis, circa festum Pasche cccxxiii°; in quo viagio dictus episcopus habuit secum xxx equos per xiiii dies, et nichil computat, ut dicit dictus episcopus de expensis per eum factis, quandiu, durante dicto viagio, fuit in dicta diocesi; partes expensarum per dictos xiiii dies penes curiam cum particularibus compotis qui debent scribi a tergo balliviarum Francie de termino Ascensionis cccxxv°, 142 l. 11 s. 1 d. p. — [8501] Magister Jacobus de Jarsonis, domini Regis clericus, pro denariis sibi traditis per dictum episcopum pro expensis suis in dicto viagio faciendis cum dictis episcopo et milite, 20 l. p., per litteras Regis datas xviii° die Marcii cccxxiii° et litteras recognitorias dicti magistri Jacobi. — [8502] Idem episcopus predictus, pro expensis suis factis in viagio Romane Curie et ibidem morando; videlicet : ab u[1]tima die Maii cccxxiii° usque ad x^m diem Julii cccxxv°, pro negociis Regis, prout constitit curia, per litteras Regis, per iii° vi dies, 4 l. t. per diem, 1,624 l. t., valent 1,299 l. 4 s. p. — [8503] Idem, pro nunciis et cursoribus missis de dicta Romana Curia in Franciam pro dictis negociis Regis, de quibus debet tradere partes, aut recuperentur super ipsum, 99 l. 2 s. 2 d. p. — [8504] Summa dictarum parcium, 1,560 l. 17 s. 3 d. p., de quibus reddidimus Regi sic: — [8505] De domino episcopo Attrebatensi, domino P. de Cappis, pro denariis sibi traditis et super Regem captis per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii°, pro expensis suis in viagio Romane Curie faciendis, in summa de 600 l. p., de qua redduntur Regi de eodem episcopo 200 l. p., per dictum compotum tunc; pro residuo, 400 l. p.; et dicto episcopo in debitis istius compoti, 1,160 l. 17 s. 3 d. p. Totum per cedulam curie.

Septembre 1325. **8506-8509.** [8506] Cepimus supra Regem sic : Magister Matheus Scolii, clericus, pro denariis sibi mutuo traditis super labore suo, scripta et compotos in Camera compotorum tradita de bonis quondam Templi corrigendo, 20 l. p., per litteram gencium compotorum cum cedula curie ac litteras recognitorias dicti Mathei. — [8507] Robertus de Cultura defunctus, quondam fructuarius Regis Ludovici, pro legato sibi facto per dictum Regem in suo testamento, prout visum fuit in dicto testamento; pro 100 l. t., 80 l. p., per litteras Regis et litteram executorum dicti Regis Ludovici, et litteram recognitoriam Mathei de Attrebatu procuratoris Roberti de Attrio, heredis dicti Roberti defuncti, ac cedulam curie. — [8508] Summa dictarum parcium, 100 l. p.; quas reddimus Regi sic: — [8509] De bonis et debitis quondam Templi, pro magistro Reginaldo de Sancto Audoen, commissario super hoc in Ling[u]a Occitana, 100 l. p. Totum per cedulam curie.

[8510] De Benedicto Falet et ejus fratribus commorantibus Bituris, pro financia sua, 120 l. p. cont. per Manuelem Scaramp in florenis ad agnum et reginam, pro 16 s. p., super Regem.

[8511] De Dominico Scaramp, Ythalico commorante Parisius et Martino Scaramp, pro financia sua de domo sua Parisius solummodo, 1,200 l. p. cont. per Johannem Scaramp in florenis de Florenzia, pro 14 s. p., super Regem.

JOVIS XIX DIE SEPTEMBRIS.

[8512] De heredibus defuncti Corraldi de Brayo et Thorello Pontrier, fa[ct]ore eorundem, commorantibus Chesiaci l'Abbaie, pro financia sua, 2,400 l. p. cont. per P. Falet in parvis florenis, pro 14 s., et in duplicibus, super Regem.

VENERIS XX^a DIE SEPTEMBRIS.

[8513] De Arnaudo de Mornayo et ejus sociis Ythalicis, pro financia sua, 400 l. p., per P. Falet, in parvis florenis, pro 14 s. p. quolibet, super Regem.

[8514] De Johanne de Gradaluze, pro simili,

160 l. p., per dictum P. in parvis florenis, ut supra, super Regem.

[8515] De Manuele et Oudeto de Pedimonte, pro eodem, 40 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8516] De Anthonio du Prest; pro eodem, 120 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8517] De Petro Simeonis et ejus sociis, pro eodem, 400 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8518] De Pelino Pelus et ejus sociis, pro eodem, 400 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8519] De Anthonio du Solier, pro eodem, 80 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8520] De Petro Rossignol, pro eodem, 240 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8521] De Johanne de Maigniaco, pro eodem, 160 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8522] De Oudineto du Marquis, pro eodem, 24 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8523] De Daniele du Marquis, pro eodem, 240 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8524] De Barthelemino Vedasti commorante Vitriaci, pro eodem, 200 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8525] De Anthonio et Franchequino Courrain, pro simili, 120 [l.] p. cont. ut supra, super Regem.

[8526] De Oudenino Palestot, pro eodem, 120 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8527] De Albertino Estailon, pro eodem, 80 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8528] De Sandano Balduini, pro eodem, 16 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8529] Cepimus supra Regem sic : Renerus Cocatriz et Thomas de Parvo Cellario, quondam thesaurarii guerrarum, pro denariis pro ipsis solutis per heredes defuncti Mathe[i] Pidoue, quondam civis Parisiensis, Cordouanno de La Bourre, militi, capitaneo Ariensi, in deductionem majoris summe sibi debite pro vadiis suis et gencium suarum deservitis in stabillita Ariensi, 700 l. t., per cedulam curie, a tergo littere dictorum thesaurariorum que dicit quod dicta summa solvatur heredibus dicti defuncti vel causam habentibus ab eisdem; quam summam reddidimus Genciano de Paciaco in debitis istius compoti, videlicet : medietatem tanquam causam habenti dicti defuncti Ma-

Septembre 1325. thei, ratione Genovefe⁽¹⁾ filie defuncti Stephani Bourdon, et aliam medietatem, de assensu et voluntate relicte et heredum predicti Mathei defuncti, prout apparet per transcriptum litterarum Castelleti Parisiensis que faciunt ad plura alia, super hoc confectarum.

[8530] Capellania quedam fundata per dominam Blancham de Hyspania in ecclesia Minorissarum de Lorcenis juxta Sanctum Marcellum, prope Parisius, in honore sancte Katerine⁽²⁾; pro toto Ascensionis cccxxv° ad hereditatem, inter admortizationes, non computato tunc per thesaurum, 241 l. p. cont. per dominum Gaufridum de Bosco Thiardi capellanum ibi, super Regem.

LUNE XXIII^e DIE SEPTEMBRIS.

[8531] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Ameniony de Perdillon, armigero et capitaneo Armenteriarum, pro residuo vadorum suorum et sociorum suorum deservitorum in stabilia Armenteriarum, per compotum Johannis Medici quondam clerici balistariorum; de summa 441⁽³⁾ l. 19 s. 6 d. t. de qua summa idem Amenio voluit reddi, etc., ut est supra, in istis compotis, xxii^e die Augusti⁽⁴⁾; super residuum, videlicet: 274 l. 12 s. t., 100 s. t. Residuum videlicet: 269 l. 12 s. t. debetur eidem, de quo habet cedulam, cont. per dominam Audam uxorem suam, super Regem.

[8532] Dominus Johannes Angeli, miles, magister hospicii domine Johanne de Francia filie domini Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis dicti hospicii faciendis, 100 l. p. cont. per se et cedulam Regis datam viii^e Septembris cccxxv°, que dicit quod de cetero tradatur dicto militi pecunia pro dictis expensis faciendis, super ipsum militem, in partibus suis.

⁽¹⁾ Ms. : *Genovece*.

⁽²⁾ On voit par l'*Ordinarium thesauri* de 1338 et par celui de 1339 que les sœurs du monastère de Lourcines touchaient encore à cette date ces 24 l. p. pour cette chapelle de Sainte Catherine (*Journaux du trésor de Philippe VI de Valois*, n° 5170 et 5751).

⁽³⁾ Ms. : *iiii^{xxi}*.

⁽⁴⁾ Voir n° 8378.

[8533] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis, pro operibus palatii Regis, 60 s. p., super se, in partibus suis.

[8534] Johannes Bataille, magister scutiferie, pro neccessariis dicte scutiferie, 50 l. p. cont. per litteram Galteri de Malassis, super dictum J., in partibus suis.

[8535] Dominus Johannes Le Cauchois, elemosinarius domine Regine, pro burellis et sotularibus pro elemosina dicte Regine, 200 l. p. cont. per cedulam Regis datam xvii^e Septembris cccxxv, super Regem.

[8536] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 1,109 l. p. cont. per litteram suam, super se, in partibus suis.

[8537] Petrus de Essartis, argentarius Regis, pro neccessitatibus argentarie, 3,000 l. t., valent 2,400 l. p., per litteram dicti P., super se, in partibus suis.

[8538] Comes Cenomanensis, dominus Philippus; de summa 6,000 l. t. quas Rex mandavit sibi tradi et solvi, anno quolibet, in recompensationem monete sue Cenomanensis quam Rex posuit ad manum suam quamdiu ad manum suam eandem tenuerit, primo anno incipiente x^e die Junii cccxxiii^o et finito eadem die cccxxiiii^o, de quo fuit persolutus ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, xxi^e die Maii⁽¹⁾; pro secundo anno incepto dicta x^e die Junii cccxxiiii^o et finito eadem die cccxxv^o; de quibus 6,000 l. t. pro dicto secundo anno, habuit ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, xxi^e Maii, 400 l. t., et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, xiiii^o Marcii⁽²⁾, 5,000 l. t., pro toto residuo, 600 l. t., valent 480 l. p. Et pro eodem, videlicet: pro tercio anno incepto x^e die Junii cccxxv^o predicta, et finiendo eadem cccxxvi^o; de summa 6,000 l. t., ut supra, 1,400 l. t., valent 1,120 l. p. Summa dictarum parcium, 1,600 l. p. cont. per litteram dicti comitis datam iiii^e Septembris cccxxv°, super Regem.

[8539] Elemosina quadragesime cccxxiiii^o; de summa 2,089 l. p.; de quibus elemosinarius Regis, frater Johannes de Brumeto habuit ad Sanctum

⁽¹⁾ Voir n° 5161.

⁽²⁾ Ms. : *iiii^o*.

⁽³⁾ Voir n° 7115.

Septembre 1325. Johannem cccxxiii^o, 167 l. 16 s. p.; in ordinario, ad Nativitatem Domini post, 80 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 760 l. p.; super residuum, 20 l. p. cont. per litteram dicti elemosinarii et Nicolaum de Condeto, super Regem.

[8540] Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 600 l. p. cont. per litteram suam, super se, in partibus suis.

[8541] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie, 89 l. p. cont. per litteram Galteri de Mallassis, super se, in partibus suis.

8542-8543. [8542] Cepimus supra magistrum Johannem Bourretelli, in compoto suo, 80 l. p.; quas reddimus Regi: — [8543] De monetagio monete Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Rade-gonde et Roberto La Pic, magistris ibi, 80 l. p.

MARTIS XXIII^o DIE SEPTEMBRIS.

[8544] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Perroto de Novo Vico, falconario Regis, pro vadiis suis de toto tempore preterito usque ad xxiiii^o diem Maii cccxxv^o, per cedulam dicti R. datam dicta die; de summa 16 l. 12 d. p., 10 l. p. cont. per se, super dictum R., in partibus suis. Residuum videlicet: 6 l. 12 d. p. debetur dicto Perroto, de quo habet cedulam.

8545-8546. [8545] Cepimus supra Regem sic: Magister Johannes de Sancto Justo, magister in Camera compotorum, pro provisione sibi facta per Regem, prout aliis magistris ibi, pro supportandis suarum oneribus expensarum; de 80 l. p. per annum ad voluntatem, que faciunt 4 s. 4 d. ob. p. per diem, a vi^o die Junii cccxxiii^o, qua incepit capere vadia ratione dicti officii, usque ad ultimam diem dicti mensis inclusive, per xxv dies, 109 s. 4 d. ob. p. Et pro eodem et eodem modo, a prima die Julii cccxxiii^o usque ad ultimam diem Decembris post, inclusive, pro medietate anni; de 80 l. p. per annum, 40 l. p. — [8546] Summa dictarum parcium, 45 l. 9 s. 4 d. ob. p.; quam summam reddimus magistro Johanni de Sancto Justo predicto in compoto suo.

JOVIS XXVI^o SEPTEMBRIS.

[8547] Comes Ebroicensis, Philippus, pro denariis sibi solutis pro arreragiis terre eidem assidende ratione uxoris sue Johanne filie Regis Ludovici defuncti; de summa 10,000 l. p. quas Rex mandavit solvi dicto comiti propter hoc, per suas litteras datas x^o die Augusti cccxxv^o, 5,000 l. p.; et de 5,000 l. p. residuis, idem comes est assignatus in et super emolumentis monetarum Parisiensis et Tornacensis, cont. per P. de Essartis, super Regem.

[8548] Elemosina quadragesime cccxxiii^o; de summa 2,089 l. p., de quibus elemosinarius Regis, frater Johannes de Brumeto, habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 167 l. 16 s. p.; in ordinario ad Nativitatem Domini post, 80 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxv, 760 l. p.; et supra, in istis compotis, xxiii hujus mensis⁽¹⁾, 20 l. p.; super residuum, 80 l. p. cont. per se, super Regem.

[8549] Johannes de Baiocis, clericus et solutor operum Regis de Beccosolio, pro dictis operibus, 40 l. p. cont. per litteram suam, super se, in partibus suis.

[8550] Johannes, balistarius, pro denariis sibi traditis pro artilleria ducenda gubernatori frontierarum Flandrensi, pro garnisionibus castrorum dictarum frontierarum faciendis, capta Parisius et Meleduni, per cedulam Regis datam xx^o Septembris cccxxv^o, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[8551] Micheletus de Navarra, serviens armorum missus per dominum Regem in balliviam Turonensem pro quibusdam secretis negociis, per litteras ipsius Regis datas xxii^o Septembris cccxxv^o, 100 s. p. cont. per se, super Regem.

[8552] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Petro de Montoisel, servienti armorum, pro vadiis et robis suis de termino Sancti Johannis cccxxv^o, per cedulam dicti Radulphi, 47 l. 10 s. p. cont. per se, in partibus suis.

[8553] De baillivo Constanciensi, Godefredo

⁽¹⁾ Voir n^o 8539.

Septembre 1325. Le Blanc, pro Radulpho de Carville, firmario prepositure de Condeto, 16 l. p. cont. per uxorem dicti R. in duplicibus novis, super ipsum ballivum, in compoto suo.

[8554] De busta m^{re} denariorum pro libra receptorum Parisius ab Ithalicis, pro firmariis ibi dicte buste, Bonato O[c]taviani, Marquisio Scatice et Guillelmo de Serra, 20 l. p. in duplicibus, super Regem.

[8555] Guillelmus de Clamarcio, clericus, pro scripturis per eum factis in Camera compotorum, per cedulam curie, 4 l. 19 s. p.

[8556] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus, 24 l. 8 s. p., per duas litteras.

[8557] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie, per litteram Galteri de Malassis clerici sui, 160 l. p., super se, in partibus suis.

[8558] Comes Sancti Pauli, dominus Johannes, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, non computata per thesaurum tunc; de summa 800 l., de quibus habuit vi^o die hujus mensis⁽¹⁾, 7 l. 12 s. p.; super residuum, 300 l. p., per litteras comitis et comitisse datas anno et mense predictis, super Regem.

[8559] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Amenioni de Perdillon, armigero et capitaneo Armenteriarum, etc., ut supra; de summa 441 l. 19 s. 6 d. t., de quibus habuit, ut est supra, xxii^o Augusti⁽²⁾, in istis compotis, 274 l. 12 s. t.; et supra, xxiii^o hujus mensis⁽³⁾, 100 s. t.; super residuum, 12 l. 10 s. t. Residuum videlicet: 259 l. 12 s. t. debetur eidem, super Regem.

[8560] Thesaurarius capelle regalis Parisiensis, pro medietate scacarii Pasche cccxxv^o, inter admortizationes, non computata per thesaurum tunc, pro luminari et aliis necessariis dicte capelle, 200 l. p. cont. per se, super Regem.

[8561] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis traditis Johanni Cruquet, sommulario scansionarie Regis, pro duabus caudis salviati emendis

⁽¹⁾ Voir n° 8447.

⁽²⁾ Voir n° 8378.

⁽³⁾ Voir n° 8531.

pro Rege; per cedulam Regis datam ultima Augusti cccxxv^o, 28 l. p. cont. per se; super dictum R., in partibus suis.

[8562] Dominus Petrus de Cugneriis, miles, pro denariis sibi debitis pro vadiis suis Parlamenti, a iii^o die Decembris cccxxiii^o usque ad secundam diem ejusdem mensis cccxxiiii^o, inclusive; de summa 500 l. p. eidem militi propter hoc debita, de qua habuit, ad Omnes Sanctos cccxxiiii^o, 12 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 487 l. p.; pro toto residuo, 20 s. p. Et pro eodem, a dicta secunda die mensis Decembris cccxxiiii^o usque ad eandem diem cccxxv^o; de summa 500 l. p., 99 l. p. cont. per se, super Regem.

[8563] Jaqueminus Escaramp et ejus socii, pro mutuo per eos Regi facto, eidem reddito supra in istis compotis, xxv^o Augusti⁽¹⁾; de quo fuerant assignati super financiam Ythalicorum, 1,600 l. p. cont. per se, super Regem.

VENENIS XXVII^o DIE SEPTEMBRIS.

[8564] De Georgio Rave et Ogerino ejus fratre, Ythalicis, pro financia sua, 12 l. p. cont. per se, super Regem.

[8565] Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii Regine, per duas litteras, 1,200 l. p., super se, in partibus suis.

[8566] Magister Gaufridus de Ponto, stultus, pro expensis suis pro mense Octobris cccxxv^o, 31 s. p., super Regem.

LUNE XXX^o ET ULTIMA DIE SEPTEMBRIS.

[8567] Elemosina quadragesime de anno cccxxiii^o, per fratrem Johannem de Bruméz, elemosinarium Regis; de summa 2,099 l. p., de quibus habuit, ut est supra, xxvi^o Septembris⁽²⁾, in pluribus partibus, 1,107 l. 16 s. p.; super residuum, 20 l. p., per duas litteras dicti elemosinarii quitatorias, cont. per magistrum Johannem de Chavangiis, super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 8399.

⁽²⁾ Voir n° 8548.

Septembre 1325. [8568] De Johanne et Daniele Grunbaut et eorum sociis Ythalicis, pro sua financia, 1,000 l. p. cont. in florenis de Florencia, quolibet pro 14 s. p., super Regem.

[8569] De decima biennali diocesis Parisiensis Regi concessa per Summum Pontificem, anno cccxxiii^{do}, 200 l. p. in florenis de Florencia, quolibet pro 14 s. p., cont. per Petrum Petit campso-rem Parisiensem, super Regem.

[8570] De Renero et Matheo de Monteil, ac Bartholomeo d'Ast, pro financia sua, 3,200 l. p., per comitem Ebroicensem, super Regem.

[8571] De Ludovico Laurencii, Ythalico, pro simili, 32 l., per Jaqueminum Escaramp, super Regem.

[8572] De Pelerino de Pons, pro simili, 300 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8573] De Anthonio Traveton, factore Anthonii Britonis, pro simili, 80 l. p., super Regem.

[8574] De Hanequino de Treves, factore Reneri Poulain, Ithalici, pro simili, 240 l. p., super Regem.

[8575] De Berardo Berardi, commorante Meldis, pro simili, 160 l. p., super Regem.

[8576] De Rigaudo Paille, commorante Senonis, pro simili, 240 l. p., super Regem.

[8577] De Jacobo Gros, commorante Meldis, pro simili, 240 l. p., super Regem.

[8578] De Amato Gast, commorante Meldis, 24 l. p.

[8579] De Guillelmo Burgondi, commorante Parisius, pro simili, 24 l. p., super Regem.

[8580] Michael de Segiaco, pro necessariis Camere compotorum, 6 l. 11 s. 6 d. p., super Regem.

[8581] Petrus Falet, pro mutuo sibi reddito, Regi reddito supra, in istis compotis, xxviii^o Augusti⁽¹⁾, 1,600 l. p., super Regem.

[8582] Johannes de Villa Petrosa et Johannes d'Aigreville, milites, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis in viagio Turonensi, ubi fuerunt missi de mandato Regis per suas litteras datas ultima Septembris cccxxv^o, 60 l. p., super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 8404.

[8583] Magister Radulphus de Parisius, pro Septembre 1325. expensis hospicii Regis, 848 l. 5 s. p., per cedulam dicti R., super se, in partibus suis.

OCTOBER CCC VICESIMO QUINTO.

MARTIS PRIMA DIE OCTOBRIS.

8584-8587. [8584] Cepimus supra Regem sic: Octobre 1325. Magister Michael Mauconduit, clericus Regis, misus in Flandriam per dominum Regem cum domino Thoma de Marfonte, milite, anno cccxxiiii^o, post Candelosam, pro dissencione mota inter comitem Flandrie, Ludovicum, ex una parte et gentes illius patrie ex alia, pro expensis suis eundo, morando et redeundo cum septem equis per xxxv dies, 75 l. 16 s. 8 d. p. que faciunt per diem circa 43 s. 4 d. p., partes singulares in quodam rotulo curie tradito et ibi retento, prout cedula curie dicit. — [8585] Et super magistrum Radulphum de Parisius, in partibus hospicii Regis, pro vadiis dicti magistri Michaelis extra curiam et in curia ac in Parlamento, a prima die Februarii cccxxiiii^o usque ad primam diem Octobris cccxxv^o, ac pro pallio suo de termino Penthecostes cccxxv^o, per cedulam dicti R. datam prima Octobris anno predicto, 36 l. 2 s. 8 d. p. — [8586] Summa dictarum parcium, 111 l. 19 s. 4 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [8587] De magistro Michaeli Mauconduit, clerico Regis, pro denariis per eum receptis de thesaurariis Regis, captis super Regem per comptum thesauri de termino Sancti Johannis cccxxv^o pro predicto viagio, 48 l. p. De eodem, pro denariis receptis per eum de magistris monete Tornacensis pro expensis suis predictis factis in dicto viagio, 60 l. p. Et dicto magistro Michaeli, in debitis istius compoti, 79 s. 4 d. Totum per cedulam curie, sine aliquibus litteris.

[8588] De monetagio monete Trecensis, pro magistris ibi, Olivero d'Autissaco et Bernardo Taillefer, 300 l. p. in duplicibus, super Regem.

Octobre 1325.

8589-8592. [8589] Cepimus supra Regem sic: Gaufridus de Bello Monte, miles, loco Johannis vicecomitis⁽¹⁾ de Bello Monte, pro medietate Omnium Sanctorum cccxx°, ad hereditatem, non computata tunc; de summa 160 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri de termino Sancti Johannis cccxxv°, in Maio⁽²⁾, 140 l. p.; pro toto residuo, 20 l. p.; et pro medietate Ascensionis cccxxi°, ad hereditatem, ut supra, 160 l. p.; et super medietatem Omnium Sanctorum cccxxi°; de summa 160 l. p., 20 l. p. — [8590] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie, 32 l. p., pro uno palefredo ei deliberato per J. Billouardi. — [8591] Johannes Billouardi, thesaurarius, pro restauro unius equi morelli scutiferie redditu, prout clericus dicte scutiferie, Galterus de Malassis testatur per litteram suam, 20 l. p. — [8592] Summa dictarum parcium, 252 l. p.; quas reddimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

8593-8596. [8593] Cepimus supra Philippum Cassine, receptorem Aurelianensem, pro denariis per eum receptis de venditione m^o doliorum vini per eum captorum in domo Germani Bonnez, Ythaliici, et ix doliorum vini captorum in magna domo Lombardorum apud Aurelianis, et quinque doliorum vini captorum in domo Mellini Marne, Ythaliici commorantis ibidem, 76 l. p., per cedulam curie. — [8594] Thomas de Cabourt, provisor garnisionum Regis, pro vinis per eum captis Aurelianis pro garnisionibus hospicii Regis; videlicet: pro xiii doliis captis in hospicio Germani de Bonnez, 4 l. 10 s. p. pro dolio et xiii doliis in magna domo Lombardorum, 4 l. p. pro dolio, 110 l. 10 s. p. recuperanda super dictum Thomam, per cedulam curie. — [8595] Summa dictarum parcium, 186 l. 10 s. p.; quam summam reddimus Regi sic: — [8596] De Germano Bonnez, Ythaliico commorante Aurelianis, pro financia sua facta cum gentibus Regis, 186 l. 10 s. p.

8597-8604. [8597] Cepimus supra Regem sic: Magister Guillelmus de Bosco, pro expensis suis factis veniendo, ad mandatum Regis, de Tholosa Parisius

pro facto domini Johannis Marc detenti in carcere in Castello Parisius, cum duobus equis, uno clerico et duobus valletis, morando Parisius et redeundo apud Tholosam, a x° die Augusti cccxxv°, qua die iter arripuit, usque ad xvii^m diem Octobris post, pro lxxviii diebus, 10 s. p. pro qualibet die, 34 l. p., per cedulam curie. — [8598] Magister Jacobus de Lorreinne, judex de Rieux⁽¹⁾, cum totidem equis et familia, pro simili, per lxxvii dies, 33 l. 10 s. p., per cedulam curie. — [8599] Magister P. Johannis, de Sancto Amancio, notarius, pro simili, per totidem tempus cum uno equo et uno famulo, 6 s. p. per diem, 20 l. 2 s. p., per dictam cedulam. — [8600] Petrus de Bosco, pro simili, deductis xii diebus quibus fuit ad expensas magistri d'Orenges, servientis armorum; pro lv diebus residuis, 6 s. p. per diem, 16 l. 10 s. p., per dictam cedulam curie. — [8601] Magister Raymondus Stephani, notarius, pro simili, cum uno equo et uno famulo, 20 l. 2 s. p., per dictam cedulam. — [8602] Bernardus Oliveri, serviens pedes[ter], pro eodem, per lxxviii dies, 3 s. p. per diem, 10 l. 4 s. p., per dictam cedulam. — [8603] Magister Hugo Aggie, judex Pontis Convennarum Tholose⁽²⁾, pro simili, deductis xii diebus⁽³⁾ quibus fuit ad expensas magistri d'Orenges predicti, pro lvi diebus quibus fuit cum uno clerico, n^o equis et duobus famulis, 10 s. p. per diem, 28 l. p. Totum per cedulam curie. — [8604] Summa dictarum parcium, 162 l. 8 s. p., de quibus reddimus magistro Guillelmo de Bosco, in debitis istius compoti, 34 l. p.; magistro Jacobo de Lorreinne, judici de Rieux, 33 l. 10 s. p.; magistro P. Johannis de Sancto Amancio, notario, 20 l. 2 s. p.; magistro Remondo Stephani, notario, 20 l. 2 s. p.; Petro de Bosco, servienti armorum, 16 l. 10 s. p.; Bernardo Oliveri, servienti pedestri, 10 l. 4 s. p., et magistro Hugoni Aggie, judici Pontis Convennarum Tholose, 28 l. p. Summa que supra. Totum per cedulam curie.

⁽¹⁾ Ms. : *Tieux*; auj. Rieux, Haute-Garonne, arr. de Muret, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Le pont de Comminges à Toulouse.

⁽³⁾ Ms. : *duobus*.

⁽¹⁾ Ms. : *Vicecomitus*.

⁽²⁾ Voir n° 7505.

LUNE VII^a DIE OCTOBRIS.

Octobre 1325.

8605-8606. [8605] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus Le Telier, maritus Margarete relicte Colini Picardi; de summa 30 l. 12 s. 6 d. p. eidem Colino debita, inter partes debitorum que debentur pluribus personis pro finibus compotorum P. Salnerii de expensis hospicii Regine Clemencie, usque ad obitum Regis Ludovici, 13 l. 14 s. 5 d. p. Residuum videlicet: 16 l. 18 s. 1 d. p. debetur eidem, de quo habet cedulam; quam summam reddidimus Regi sic: — [8606] De domino Andrea de Florencia, clerico Regis, pro finibus compotorum suorum de viagio quod debuit facere in Vasconiam circa Penthecostem cccxxv^o, et non fecit, et de viagio quod fecit in Flandriam circa festum Sancti Johannis post, redditorum curie per dominum Adam de Ferreriis iii^a die Octobris cccxxv^o, 13 l. 14 s. 5 d. p. Totum per cedulam curie.

8607-8608. [8607] Cepimus super episcopum Vivariensem, dominum P. de Mortuo Mari, in debitis istius compoti, pro denariis captis super Regem per compotum Omnium Sanctorum cccxxiii^o et non solutis eidem, 1,100 l. 16 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [8608] De monetagio monete Montis Pessulani pro magistro ibi, Thoro de Podio, 900 l. p.; et dictus episcopus habuit cont.⁽¹⁾ 200 l. 16 s. p., per campsorem.

8609-8616. [8609] Cepimus supra Regem sic: Dominus Alfoncius de Hispania, miles, missus per dominum Regem in Flandriam pro reformacione patrie circa festum Sancti Johannis cccxxv^o, pro denariis sibi traditis super expensis suis in dicto viagio faciendis, 548 l. p. et 475 florenos ad agnum, pro 16 s. p. quolibet, et residuum in obolis albis, ut est in litteris suis recognitoriis, per cedulam curie. — [8610] Robertus de Valle, armiger dicti militis, pro denariis sibi traditis per litteras ipsius militis de mandato et litteras dicti R. recognitorias, 4 l. p., per cedulam curie. — [8611] Dominus Andreas de Florencia, clericus Regis, et dominus

⁽¹⁾ En marge: cont.

Thomas de Marfonte, miles, pro denariis eidem traditis ut supra, per dictas litteras domini Alfoncii predicti de mandato; de 120 florenis ad agnum, de quibus dicunt se tradidisse 20 florenos ad agnum magistro Johanni de Templo, notario Regis; pro toto residuo, 100 florenos ad agnum, de quibus redduntur per compotum domini Andree predicti, de dicto viagio, redditum curie per Adam de Ferrariis, iii^a Octobris cccxxv^o, 50 floreni ad agnum qui prout dicit cedula curie amplius non sunt recuperandi super dictum Andream, per dictam cedulam curie. — [8612] Magister Johannes de Templo, notarius Regis, pro denariis sibi traditis per eosdem Andream et Thomam, 20 florenos ad agnum, per cedulam curie que dicit, «tamen sine litteris recognitoriis et ideo, nisi confiteretur dictus magister J. dictos florenos recepisse, recuperentur dicti 20 floreni super ipsos Andream et Thomam», prout dicit dicta cedula curie. — [8613] Et super dominum Theobaldum de Denisi, militem, gubernator[em] frontierarum Flandrie, in debitis istius compoti, pro denariis sibi traditis de mandato dicti domini Alfoncii, per suas litteras de mandato, 500 l. p., per litteras ipsius domini Theobaldi recognitorias et cedulam curie. — [8614] Dominus Guido Caprarii, miles, pro denariis sibi traditis pro eodem et de mandato dicti Alfoncii, 561 florenos ad agnum, quolibet pro 15 s. 8 d. p., ut in suis litteris recognitoriis continetur; et 60 l. 11 s. p. in obolis albis, per suas litteras predictas et cedulam curie, super dictum dominum G., in compoto suo. — [8615] Summa dictarum parcium, 1,112 l. 11 s. p. et 1,156 floreni ad agnum, quas reddidimus Regi sic: — [8616] De monetagio argenti monete Tornacensis, pro magistris ibi, Aymerico Daymer et Roberto Rose, 1,112 l. 11 s. p.; et de moneta auri ibi, pro dicto Aymerico, magistro ibi, 1,156 florenos ad agnum. Totum per cedulam curie que dicit: «sciatur si dicte summe debeant recuperari super Flamingos malefactores».

[8617] De Nicolao Palestot, Ythalico commorante Ambiani, pro residuo finencie sue, 120 l. p. in duplicibus, super Regem.

8618-8619. [8618] Cepimus supra Regem sic:

Octobre 1325. Domina de Ma[u]ritania⁽¹⁾, domina Maria, pro denariis solutis Johanni de Valencenis procuratori plurimum creditorum dicte domine, erga quos dominus Rex tenetur ipsam dominam acquitare per conventiones habitas inter Regem Philippum Pulcrum quondam et ipsam dominam, in contractu emptio-nis terre sue de Mauritania, ultra 1,457 l. 2 s. 10 d. p. capta propter hoc super Regem per computum thesauri de termino Sancti Johannis cccxxiii^o, inter debita soluta; super residuum quod est 1,909 l. 6 s. 9 d. ob. t., prout apparuit per quemdam rotulum traditum in Camera compoto-rum, in quo nomina creditorum et partes eisdem debite continentur, una cum litteris obligatoriis quas habebant ipsi creditores, quas sponte reddide-runt pro eo quia assignati fuerunt super vendas boscorum de Mauritania; pro 1,126 l. 10 s. 3 d. t. solutis dicto procuratori per receptorem Insulensem, Johannem de Cruce⁽²⁾, 900 l. 24 s. 2 d. ob. p., per litteras Regis et cedulam curie; quas reddidimus Regi sic: — [8619] De emolumentis ballivie In-sulensis, pro receptore ibi, Johanne de Cruce, 900 l. 24 s. 2 d. ob. p., per cedulam curie.

8620-8629. [8620] Cepimus supra Regem sic: Johannes Medici, hostiarius armorum Regis, pro denariis sibi traditis de mandato Regis pro quibus-dam ingeniis, navibus et rebus aliis necessariis quas fecit fieri pro guerra Vasconie, ut continetur in litteris Regis datis xiiii^o Junii cccxxv^o, 438 l. t., va-lent 350 l. 8 s. p., per litteras quittatorias Hugue-nini clerici dicti Johannis datas anno predicto. — [8621] Henricus dominus Soilliaci, buticularius Francie, senescallus Vasconie⁽³⁾ et gubernator du-catus Aquitanie, missus ibi per dominum Regem pro dicta terra custodienda et in manu ipsius Regis ponenda; pro denariis sibi traditis pro expensis suis ibidem faciendis, 3,000 l. t., valent 2,400 l. p., per

⁽¹⁾ Marie, dame de Mortagne, était aussi châtelaine de Tournay (Arch. nat., JJ 48, n° 37).

⁽²⁾ On a des comptes de Jean de la Croix, comme rece-veur du bailliage de Lille, depuis la Saint-Jean 1325. En 1324, il fut chargé de la régale de l'évêché de Troyes (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 40 et 51).

⁽³⁾ Cette mention permettra de compléter la liste des sé-néchaux de Gascogne publiée en tête du t. XXIV du *Recueil des Historiens des Gaules et de la France*, p. *222 et *223; Henri de Sully n'y figure pas.

Octobre 1325. litteras Regis datas ii^o Junii cccxxv^o que sunt in compoto Sancti Johannis anno predicto; que summa debet recuperari super emolumenta ducatus pre-dicti. — [8622] Johannes Bataille, pro denariis sibi traditis pro equis emptis per eum apud Moissia-cum, per litteras suas datas die Veneris post Magda-lenam cccxxv^o, 1,400 l. t., valent 1,120 l. p. Idem, per aliam litteram suam datam vii^o Augustianno predicto, 80 l. p., super se, in partibus suis. — [8623] Petrus Tronquiere, burgensis Sancti Johan-nis Angeliensis, magister garnisionum Regis pro guerra Vasconie, pro denariis sibi traditis pro dictis garnisionibus faciendis, 1,000 l. t., valent 800 l. p., per litteras Regis [datas] viii^o Marcii cccxxiii^o. — [8624] Durandus Pole, thesaurarius Agenensis, magister garnisionum dicte guerre, pro eodem et eodem modo et per easdem litteras, 2,000 l. t., valent 1,600 l. p., per litteras suas quittatorias. — [8625] Petrus Remigii, thesaurarius, pro expensis suis et misiis pro facto guerre predicte taxatis eidem per do-minum Regem ad 12 l. p. per diem; videlicet: a prima die Julii cccxxv^o inclusive, qua iter arripuit pro eundo in Vasconiam, morando ibi pro dicta guerra et redeundo Parisius, usque ad terciam diem Octo-bris post inclusive, qua die rediit Parisius, per xii^o xv dies, 1,140 l. p., per litteras Regis datas viii^o Marcii cccxxiii^o, in quibus continetur quod dictus P. similem taxationem per diem percipiet quousque de dicta guerra Parisius revertatur, sine aliqua defalcatione vadiorum suorum que percipere consue-vit tanquam thesaurarius Regis Parisius; que littere Regis et cedula ejusdem ad Sanctum Johannem cccxxv^o remanserunt. — [8626] Johannes Ba-taille, pro denariis sibi traditis per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, 20 l. p. — [8627] Et su-pra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per litteram P. Hoursini, clerici, 2,135 l. 14 s. p.; videlicet: pro denariis per eum receptis de receptore Campanie, Oudardo Le Sauvaige, 800 l. p.; de domino Guillelmo Guenaut, 400 l. p.; de Johanne Hoursini, in una parte, 705 l. 2 s. p.; et in alia, 230 l. 12 s. p. — [8628] Summa dic-tarum parcium, 9,646 l. 2 s. p.; de quibus reddi-dimus receptori Campanie, Oudardo Le Sauvaige, in compoto suo, 800 l. p.; et eidem, per domi-

Octobre 1325. num Guillelmum Guenaut, cancellarium Campanie, 400 l. p.; et Regi sic : — [8629] De emolumentis ballivie Senonensis, pro Johanne Hoursini, receptore ibi, 705 l. 2 s. p. De financiis usurariorum non Ythalicorum factis in dicta ballivia Senonensi, pro dicto Johanne, receptore earumdem, 230 l. 12 s. p.; et Petro Remigii, in compoto suo, 7,510 l. 8 s. p.

[8630] De Gasperino Grip, Ythalico, pro residuo sue financie, 300 l. p., comput[at]um per societatem Archillorum, super Regem.

[8631] Milo de Frignicuria, super vadia sua, 100 l. p., super se, in compoto suo.

MERCURII IX^o DIE OCTOBRIS.

[8632] Comes Cenomanensis, dominus Philippus, pro denariis sibi traditis super summa de 6,000 l. t. quas debet habere in recompensationem monete sue Cenomanensis, quam Rex posuit ad manum suam, anno quolibet, quamdiu idem Rex eandem monetam tenebit; videlicet : pro anno presenti incepto x^o die Junii cccxxv^o, de quibus habuit supra, in istis compotis, xxiii^o die Septembris⁽¹⁾, 1,400 l. t.; super residuum, 1,000 l. t., valent 800 l. p. cont. per litteram ipsius comitis datam xxii^o Septembris cccxxv^o, super Regem.

[8633] De Anthonio Conte, de Senis, Ythalico et ejus sociis, pro financia sua, 800 l. p. cont. per socios de Scala, super Regem.

[8634] De Luca et Gerardo de Charrettes et eorum sociis, pro simili, 600 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8635] De Francisco Lavirge, de Aurelianis, Ythalico, et ejus sociis, pro simili, 400 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8636] De Petro Raymondi, de Pruvino, Ythalico, pro simili, pro eodem; de 2,400 l. p., 1,600 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8637] De Thoma et Gileto Malet, Ythalicis, pro eodem, 320 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8638] Magister R. de Parisius, pro denariis traditis Johanni Guibert, tabernario et burgensi Pa-

risiensi, pro vino expensato in hospicio Regis anno Octobre 1325. cccxxii^o, per cedulam dicti magistri R., 20 l. p. cont. per se, super ipsum R., in partibus suis.

[8639] Johannes de Meleduno, pro expensis domine Regine, 1,600 l. p. cont. per Petrum Hoursini et cedulam dicti J., super ipsum, etc.

[8640] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie, 200 l. p., per Galterum de Malassis, super ipsum J., in partibus suis.

[8641] Socii societatis de Scala, pro mutuo sibi reddito per eos facto Regi, et eidem reddito in istis compotis supra, xxv^o Augusti⁽¹⁾, 1,800 l. p. cont. per se, super Regem.

JOVIS X^o DIE OCTOBRIS.

[8642] De Germano Louvez, Ythalico commorante Aurelianis, pro residuo financie sue, 133 l. 10 s. p. cont. per Jaqueminum Scaramp, super Regem.

[8643] De Luquino de Brayo, pro simili, 640 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8644] De Andrea des Oes commorante Belvacii, pro eodem, 80 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8645] De Guillelmo de Revelaz, Ythalico commorante Meldis, pro simili, 120 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8646] Johannes Bataille, pro denariis sibi traditis per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, 200 l. p., super ipsum J., in partibus suis.

[8647] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 900 l. p. cont. per Simonem de Meldis, super ipsum R., in partibus suis.

[8648] Johannes de Silvanecto, pro denariis sibi traditis pro operibus regalis palatii Parisius, 13 l. 18 d. p., super se, in partibus suis.

[8649] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie, per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, 26 l. p., super dictum Jo., in partibus suis.

[8650] Idem, pro eodem, per litteram dicti Galteri, 20 l. 15 s. p., super dictum J., in partibus suis.

[8651] De Johanne Castegnole, Ythalico com-

⁽¹⁾ Voir n^o 8538.

⁽¹⁾ Voir n^o 8401.

Octobre 1325. morante Compendii, pro financia sua, 160 l. p., per Jaqueminum Escaramp, super Regem.

[8652] Magister Gaufridus Malicorne⁽¹⁾, notarius Regis missus ad dominum Regem per gentes compotorum, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in hujusmodi viagio faciendis, 100 s. p., per cedulam curie, super Regem.

[8653] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie, per litteram Galteri de Malassis, 120 l. p. cont. per dictum G., super dictum J., in partibus suis.

[8654] Magister Radulphus de Perellis, pro denariis sibi debitis, captis pro ipso super Regem supra in istis comptis, xviii^o Julii⁽²⁾, et non solutis eidem, 116 l. 12 s. p. cont. per se, super se, in debitis istius compoti.

[8655] Guillelmus Sicardi, coqus Regis, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem capiendis equaliter in scacariis Rothomagensibus, ad vitam, a prima die Marcii cccxxiii^o inclusive usque ad primam diem Julii cccxxv^o exclusive, per vi^o dies, 18 l. 6 s. p. Et pro eodem, a prima die Julii predicta usque ad xxvi^o diem Septembris inclusive post, per iii^oviii dies, 3 s. p. per diem, ut supra, 13 l. 4 s. p. cont. per se, super Regem.

[8656] Thomas de Cabourt, pro denariis sibi traditis pro garnisionibus v[i]norum pro domino Rege faciendis, 100 l. p. cont. per se, super Regem.

[8657] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, per litteram suam, 600 l. p., super se, in partibus suis.

[8658] Johannes de Meleduno, pro hospicio domine Regine, per litteram suam, 600 l. p., super se, in partibus suis.

8659-8661. [8659] Cepimus supra Regem sic: Theobaldus de Denisi, miles, gubernator frontierarum Flandrie ad vadia sive pensionem mille librarum turonensium per annum, que faciunt 54 s. 9 d. ob. t. per diem pro dicta sua pensione, a n^o die Julii cccxxiii^o usque ad Sanctum Johannem cccxxv^o,

⁽¹⁾ Geoffroi Malicorne fut encore notaire du roi sous le règne de Philippe de Valois (*Bibl. Éc. des Chartes*, t. LI, 1890, *Gages des officiers royaux vers 1329*, p. 266 et *Journaux du Trésor de Philippe VI de Valois*, n^o 4029 et 5934).

⁽²⁾ Voir n^o 8239.

per m^oxlx dies; pro 956 l. 2 s. 6 d. ob. t., 764 l. 18 s. p., per cedulam curie. — [8660] Et super ipsum Theobaldum, in ordinario, pro plus recepto per eum de emolumentis ballivi[e] Insulensis quam dicta pensio sive vadia sua predicta ascendunt, ut apparet per litteras suas sutas cum cedula curie sub sigillo suo, 321 l. 15 s. 3 d. p. Totum per cedulam curie. — [8661] Summa dictarum parcium, 1,086 l. 13 s. 3 d. p.; quam summam reddidimus receptori Insulensi, Johanni de Cruce, in compoto suo. Totum per cedulam curie.

[8662] De Manuelle et Franchequino Bressaiour, Ythalicis, pro financia sua, 240 l. p., per P. Falet, supra Regem.

[8663] De Anthonio Bosquet, factore Boniti Johannis, pro eodem, 160 l. p., super Regem.

[8664] De Albertino Rolandi, de Sancto Sebastiano commorante apud Bellum Montem super Asiam (*sic*), pro eodem, 160 l. p. cont. ut supra, super Regem.

[8665] De Jacobo Gaserot et Petroquino ejus nepote, pro simili, 800 l. p., super Regem.

[8666] De Petro du Marquis et Henrico ejus fratre, pro eodem, 800 l. p., super Regem.

[8667] De Jordano de Bray et ejus sociis, pro simili, 1,080 l. p., super Regem.

[8668] De Damiano et Henrico Falet commorantibus Belvacis, pro eodem, 16 l. p., super Regem.

[8669] De Franchequino et Fellino Prouvergne, pro simili, 1,200 l. p., super Regem.

[8670] De Jaquemino et Albertino Prouvergne, pro eodem, 80 l. p., super Regem.

[8671] De Luquino de Grés, pro eodem, 8 l. p., super Regem.

[8672] De Corrado Amato et Leone Falez, ac eorum sociis commorantibus Autissiodori, pro simili, 2,000 l. p., super Regem.

[8673] De Bartholomeo Baille, pro eodem, 240 l. p. cont. ut supra, super Regem.

VENERIS DIE XI^o OCTOBRIS.

[8674] De emolumentis Campanie, pro Oudardo Le Sauvage receptore ibi, per Lambruscum pre-

Octobre 1325. positum de Barro super Albam, 400 l. in florenis ad agnum de justo pondere, pro 16 s. 10 d. p. quolibet, super dictum receptorem, in compoto suo. [8675] De Anthonio Chastegnole, Ythalico, pro financia sua, 40 l. p. cont. per Jaqueminum Escaramp, super Regem.

[8676] De Jordano de Caloz et Francisco Daiglan, pro simili, 240 l. p. cont. per Manuelem Escaramp, super Regem.

[8677] Cepimus supra Reginam Clemenciam, in compoto suo, pro denariis traditis pro ipsa comiti Claromontensi, domino Ludovico, de mandato dicte domine, per suam litteram recognitoriam, 1,500 l. p.; quas reddidimus P. Remigii in compoto suo.

[8678] De Perceval Asnier, Ythalico, pro financia sua, 24 l. p. cont. per se, super Regem.

[8679] De Philippo Bonnefoi, Ythalico et Bienveigne Puche commorantibus Pontisare, pro eodem, 32 l. p., super Regem.

8680-8681. [8680] Cepimus supra Regem sic: Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro medietate Pasche⁽¹⁾ cccxxv^o, ad hereditatem; de summa 720 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri de termino Sancti Johannis cccxxv^o, xxvi^o Januarii⁽²⁾, 333 l. 7 s. p.; pro toto residuo non computato tunc per thesaurum, 386 l. 13 s. p. Idem comes, pro venditione et dimissione buste sue de Campania, in qua recipiuntur tres denarii pro libra et sex pro mandato; quam bustam Rex Philippus Magnus eidem comiti dederat ad sex annos in recompensationem suorum gratorum obsequiorum dicto Regi per ipsum comitem impensorum, ut apparet per transcriptum litterarum Regis datum sub sigillo Castelleti Parisiensis anno cccxxi^o; quam bustam dictus comes vendiderat domino Guillelmo de Contes, militi, per dictos sex annos, pro precio de 8,000 l. p.; quam quidem vendicionem ipsius buste dicto militi factam, gentes compotorum pro domino Rege retractaverunt pro dictis 8,000 l. p.; de quibus dictus comes habuit per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiii^o,

3,340 l. p.; et per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 2,453 l. 6 s. 8 d. p.; pro toto residuo, 2,206 l. 13 s. 4 d. p., per litteras dicti comitis recognitorias. — [8681] Summa dictarum parcium, 2,593 l. 6 s. 4 d. p.; quam summam reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo.

[8682] De Petro Bonifacii, factore Arnulphi Merle commorante Belvacii, pro financia dicti Arnulphi, 24 l. p., super Regem.

[8683] Leopoldus⁽¹⁾, dux Austrie et Stirie; de summa 8,000 l. t. in quibus dominus Rex eidem duci, ex certa causa tenebatur, ut in litteris ipsius Regis datis x^o Septembris cccxxv^o continetur, in quibus dicta causa non exprimitur; de quibus dictus dux habuit per Oudardum, receptorem Campanie, 3,500 l. t.; super residuum quod est 4,500 l. t., 2,000 l. t., valent 1,600 l. p., per litteras quittatorias domini Johannis de Porta militis, cambellani dicti ducis, super Regem.

[8684] Comes Claromontensis⁽²⁾, dominus Ludovicus, racione uxoris sue sororis comitis Hanonie, pro medietate Sancti Luce cccxxv^o; de 720 l. p., 160 l. p., per litteram quittatoriam dicti comitis, cont. per Gencianum de Paciaco, super Regem.

SABBATO XII^o DIE OCTOBRIS.

[8685] De Petro Raymondi, Ythalico, pro residuo financiae sue, 800 l. p. cont. per se, super Regem.

8686-8687. [8686] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Croquet defunctus et Matildis ejus relicta; de summa 30 l. 10 s. 8 d. p., de tempore burgensium, que sibi debebantur eis, inter partes debitorum magistri P. de Herovilla, de operibus Pissiaci, in capitulo debitorum racione panis et vini, per litteras dicti magistri P. certificatas a tergo per curiam et litteras recognitorias Colini Quociens eorum procuratoris, 24 l. 18 s. 4 d. t.,

⁽¹⁾ Léopold, fils d'Albert I^{er}, duc d'Autriche et de Stirie, avait épousé, en 1305, Catherine, fille d'Amédée V, comte de Savoie; il mourut à Strasbourg le 28 février 1326 (*Art de vér. les dates*, in-fol., t. III, p. 572).

⁽²⁾ Louis de Clermont avait épousé, en 1310, Marie fille de Jean d'Avesnes, comte de Hainaut, et sœur de Guillaume I^{er} dit le Bon, comte de Hainaut.

⁽¹⁾ Ms. : *Passo*.

⁽²⁾ Voir n^o 6845.

Octobre 1325. valent 19 l. 18 s. 8 d. p. Residuum videlicet : 112 s. 4 d. t. debetur eisdem, de quo habent cedulam; quas 19 l. 18 s. 8 d. p. reddidimus Regi : — [8687] De heredibus defuncti Raymondi de Podio, quondam commissarii super bonis Templariorum senescallie Caturcensis, pro finibus compoti sui de arreragiis dictorum honorum dicte senescallie redditi curie per Roterium de Montesico, procuratorem dictorum heredum, xi^a Octobris cccxxv^o. Totum per cedulam curie.

[8688] De receptore Campanie, Oudardo Le Sauvage, 2,000 l. p. cont. per Leopeldum ducem Austrie, super dictum receptorem, in compoto suo.

[8689] De sociis societatis de Scala, pro tracta l. cargarum lanarum de Anglia, 60 l. p. compt. per se, super Regem.

[8690] Johannes Bataille, pro denariis solutis Johanni de Limeil, qui sibi debebantur pro avena capta ab ipso pro equis Regis, per cedulam Galteri de Malassis, 57 s. 2 d. p., super dictum J. Bataille, in partibus suis.

[8691] Stephanus de Lorriaco, doctor puerorum capelle regalis Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis dictionum puerorum faciendis; de summa 40 l. p., de quibus habuit supra, xxv^a Augusti ⁽¹⁾, 20 l. p.; pro toto residuo, 20 l. p.

[8692] Jaqueminus Escaramp, d'Ast, pro mutuo sibi reddito, per eum facto Regi et eidem reddito supra, vi^a die Septembris ⁽²⁾, 800 l. p. cont. per se, super Regem.

[8693] Cepimus supra Guillelmum Michaelis, clericum Johannis Billouardi thesaurarii, pro denariis receptis per eum a dicto thesaurario pro litteris super captione Lombardorum mittendis, 10 l. 16 s. p.; et dictam summam reddidimus dicto Johanni in compoto suo.

[8694] Cepimus supra Petrum de Essartis, argentarium Regis, in partibus suis, pro denariis solutis pro necessariis dicte argentarie filio Thome Nevouin, aurifabri Parisiensis, 80 l. p.; et Johanni de Crequi, tapicerio, 30 l. p. Summa 110 l. p.;

⁽¹⁾ Voir n° 8395.

⁽²⁾ Voir n° 8452.

quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, Octobre 1325. in compoto suo ⁽¹⁾.

[8695] Johannes Billouardi, thesaurarius, pro denariis sibi traditis per magistrum Michaellem Bet, per plures partes, per compotum habitum inter ipsos, 1,062 l. 4 s. p., super ipsum thesaurarium, in compoto suo.

LUNE XIII^a DIE OCTOBRIS.

[8696] De Theobaldo Encontre et Petro ejus fratre, de Senis, Ythalicis, pro financia sua de 120 l. p., 60 l. p. cont. per se, super Regem.

[8697] De Leppo Falc, Ythalico commorante Pruvini, pro simili, 32 l. p., super Regem.

[8698] Magister Guillelmus Juliani, notarius Regis, pro xxvii^{em} litteris super certificatione valoris subsidii missis senescallis et ballivis regni, et una alia comissione super facto seu executione honorum Lombardorum, quas scribi fecit, 24 s. p., super Regem.

[8699] Dominus Johannes de Capella, pro denariis sibi traditis pro bursis scholarium, beguinarum et conversorum solvendis, 12 l. p. cont. per Johannem et Karolum liberos Agnetis de Yssiaco et litteram dicti domini J., super Regem.

[8700] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie Regis, 100 l. p. cont. per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, super ipsum J.

[8701] Dominus Johannes Angeli, miles, magister hospicii domine Johanne de Francia filie Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis dicti hospicii faciendis, 160 l. p. cont. per se et litteram suam, super Regem.

[8702] Filie Dei, Parisius, pro suo redditu de termino Pasche cccxxiii^o, inter admortizaciones, non computato tunc per thesaurum, 20 s. p. pro qualibet; de summa 200 l. p., de quibus habuerunt ad Sanctum Johannem cccxxv^o, iii^a Aprilis ⁽²⁾, 50 l. p., super residuum, 30 l. p. cont. per Sedi-

⁽¹⁾ Ce paragraphe est entièrement barré sur le registre, et en face, on a mis cette note : *Radiatur propter defectum litterarum P. de Essartis.*

⁽²⁾ Voir n° 7324.

Octobre 1325. liam procuratorem ipsarum, per litteras recognitorias, super Regem.

[8703] Fratres Predicatores conventus Parisiensis, pro anniversario Regis Ludovici faciendo in eorum monasterio anno quolibet, ex ejus legato, a tempore sui obitus usque ad x annos continue subsequentes, in vigilia Trinitatis; pro anno cccxv^{to}, 50 l. t., valent 40 l. p., per litteras Regis de mandato, cum signo J. Billouardi thesaurarii, super Regem.

[8704] Cepimus supra Regem sic : Johannes Le Bontier, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur inter debita tradita curie per magistrum Johannem Benedicti, de tempore quo fuit magister camere denariorum Regis Ludovici, prout in ejus cedula certificata per Cameram compotorum de manu magistri Roberti Le Gai continetur, 4 l. 4 s. p., per cedulam curie a tergo et litteras recognitorias dicti Johannis; quam summam reddidimus Jacobo de Campo Guidonis, clerico P. Remigii, thesaurarii, in compoto suo.